
011.073
Reinweiß
Pure white

039.052
Fango
Fango

011.019
Indigoblau
Indigo blue

039.033
Schwarz
Midnight black

011.033
Schwarz
Midnight black

039.042
Rubinrot
Rubin red

Antimikrobiell, chemikalienbeständig*,  
flammhemmend, wasserabweisend  
Zusammensetzung:	� Beschichtung: 100 % Vinyl/ 

Träger: 100 % Polyester Hi-Loft2TM

Gewicht:	 685 g/m2

Breite:	 137 cm
Lichtechtheit:	 Note 6 (Blauwollskala)
Scheuerfestigkeit:	� 300.000 Touren (Martindale;  

DIN EN ISO 12947-2)
Brandverhalten:	� DIN EN 1021: Teil 1/2,  

NF-P 92-503 Klasse M2,  
DIN 4102 B2

*empfohlene Desinfektionsmittel auf Anfrage 

Mildew resistant, chemical resistent*,  
flame retardant, impermeability
Composition:	� Topcoat: 100 % Vinyl/ 

Backing: 100 % Polyester Hi-Loft2TM

Weight:	 685 g/m2

Width:	 137 cm
Light fastness:	 value 6 (blue wool scale)
Abrasion resistance:	� 300,000 rubs (Martindale;  

DIN EN ISO 12947-2)
Flammability:	� DIN EN 1021: Part 1/2,  

NF-P 92-503 class M2,  
DIN 4102 B2

*recommended disinfectants on request

Desinfektionsmittelbeständig*, schwer entflammbar,  
angenehme Haptik
Zusammensetzung:	 83 % PVC-Compound, 17 % BW
Gewicht:	 ca. 700 g/m²
Breite:	 137 cm
Lichtechtheit:	 Note 5 (DIN EN ISO 105-BO2)
Reibechtheit:	� nass: 4 / trocken: 4 – 5  

(DIN EN ISO 105-X12)
Scheuerfestigkeit:	� 50.000 Touren (Martindale;  

DIN EN ISO 12947-2)
Brandverhalten:	� DIN EN 1021: Teil 1/2, 

DIN 4102 B1,  
NF-P 503 Klasse M1,  
BS 5852 IS 0+1, Crib 5,  
UN2 9175/87 (1. IM)

*empfohlene Desinfektionsmittel auf Anfrage

Resistant to disinfectants*, flame retardant,  
soft-touch surface
Composition:	 83 % PVC-Compound, 17 % BW
Weight:	 approx. 700 g/m²
Width:	 137 cm
Light fastness:	 value 5 (DIN EN ISO 105-BO2)
Fastness to rubbing:	� wet: 4 / dry: 4 – 5  

(DIN EN ISO 105-X12)
Abrasion resistance:	� 50,000 rubs (Martindale;  

DIN EN ISO 12947-2)
Flammability:	� DIN EN 1021: Part 1/2,  

DIN 4102 B1,  
NF-P 503 class M1,  
BS 5852 IS 0+1, Crib 5,  
UN2 9175/87 (1. IM)

*recommended disinfectants on request

Silvertex® : B

Parotega NF : B
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